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TEZ ÖZETİ 

Asprosin, glukojenik ve oreksijenik etkili bir adipokindir.  “Asprosin, dişi 
fertilitesini olumsuz etkileyen POI’de azalmış ovaryan rezervini, ovaryum 
folükülllerinin gelişimi uyararak arttırır” hipotezinin test edilebilmesi için planlanan 
bu çalışmada, asprosinin POI’de azalan ovaryum rezervini ve bozulan ovaryan 
folükül gelişimini etkileyip etkilemediğinin gösterilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç 
doğrultusunda 4-vinilsikloheksen diepoksit (VCD) ile oluşturulan POI sıçan 
modelinde asprosinin etkisi, histolojik, immünohistokimyasal ve biyokimyasal 
yöntemlerle değerlendirildi. 60 günlük deneklere, 8 hafta boyunca intraperitoneal 
yolla asprosin (500 ng/kg/gün) ya da serum fizyolojik verildi. 1. ,15. ve 71. 
günlerde alınan kan örneklerinde serum AMH ve östrojen konsantrasyonları 
ölçüldü. Deneklerin ovaryumlarından hazırlanan ve hematoksilen-eosin ile PCNA 
ile boyanan kesitlerde ovaryan foliküller sayıldı, granülosa hücre proliferasyonu 
değerlendirildi. Biyokimyasal bulgular, POI oluşturulan deneklere göre AMH ve 
östrojen konsantrasyonlarının asprosin uygulanması ile anlamlı olarak yükseldiğini; 
histolojik ve immünohistokimyasal bulgular ise asprosinin, primordial foliküllerin 
yanı sıra gelişmekte olan folikül sayılarında ve granülosa hücrelerinin 
proliferasyonunda anlamlı artışa neden olduğunu gösterdi. 

 TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Asprosinin POI modelinde etkinliğini gösteren literatürdeki ilk çalışma olmadır. 
Asprosin peptitinin, POI’de bozulan hücresel ve moleküler mekanizmalarda inhibitör 
ya da aktivatör olarak kullanılabilme potansiyelinin belirlenmesinde rol almıştır. 
Asprosinin, dişi genital sistem patolojilerinde tek başına veya kombin tedavilerde 
uygulanabilirliğini araştıran yeni çalışmaların önünü açabilecek ön veriler sunmuştur. 
Klinikte bu peptitin kullanılabileceği efektif yeni tedavi protokollerinin 
oluşturulabilmesi için ön hazırlık oluşturmuştur. 
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